In-

Ingens Riphacis Aquilo crepitabit ab oris.

*Quinque terrenis cape rebus certa frequenter
Signa procellarum: nam cùm traxere tumorem
Aequora prolixum, cum littore curva resultant
Spontè procùl, neque caeruleus colliditur Aestus:
Aut cùm proceris vertex in montibus ultrò
Perfìrebit aërium, ventos instare docebunt.*

c Al.reso
nave.

*Et cùm parva fulix trepido petit arva volatu,
Stagna sinens, longasque iterat clangore querelas,
Indicat insans Fret a mox canescere Ventis.
Denique cùm Coelo tenduntur pura serena,
Sacra tura Polo sunt flamina, primus in ipsa
Mox picturati convertit pectoris artus
Sturnus edax, premat ut tenues vis obovia plumas,
Et ne post tergum pateat penetrabilis Euro.*

*Latipedemque Anatem cernes excedere Ponto
Saepius, et summa nebulam se tendere rupe:
Iamque super latices florum volitare senectam,
Stellarumque comas rumpi procùl, Aethere celso
Decidere in terras, rutilarum spargere crines
Flamarum, et longos à tergo ducere tractus:
Inde etiam ventos mox adfore praemonet Vsus.*

*Quod si diversis se pañim partibus ignes
Excutiant, verret Pelagus sine fine, modoque
Turba procellarum, si duri limite ab Euri,
Si regione Noti, si lenis parte Favoni,
Aut de Bisthonio Mundi procùl Axe coruscat.*

Si repetunt veterem Ranae per stagna querelam,

ARATI PHENOMENA

Vellerat si Coelo volitent, si discolor Iris
Demittat gemino se fornice, Circulus albam
Si Stellam teter uelut ambiat, Aequora propter
Si crepitent Volucres, si gurgite saepius alto
Pectora mersentur, si crebro garrula Hirundo
^{a Al. sec.} Stagna adeat, rutilae cum^a sint primordia lucis:
Si matutinas Vlulac dant carmine voces,
Improba si Cornix caput altis inserit undis,
Flumine terga rigans, si saevit gutture rauco,
Plurimus abruptis fundetur nubibus imber.

Imber erit, totis cum Bucula naribus auras
Concipit: Et latè pluviis Sola cuncta madebunt,
Cum proprias solers sedes Formica relinquens,
Ovacavis effert penetralibus; aspera quippè
Tempestas, gelidusque Dies, Et frigidus Aether,
Inserit internis Terrarum redditus Aestus,
Pectora cum curvo purgat Gallinula rostro.

Agmine cum denso circumvolitare videtur
Graculus, Et tenui cum stridunt gutture Corvi,
Cum proceras Salum repetit clangore frequenti
Ardea: cum parvae desigunt spicula Muscae,
Et si nocturnis ardentibus undique testis,

^{b. Al. Con-} b. Concrescunt Fungi, si flammis emicet Ignis
Effluus, aut Lucis substantia langueat ultrò,
Convenit instantes praenoscere protinus imbres.
^{c Hic po-} c. Denique cum patulum torrens Vulcanus abenum,
^{nenda Pa-} Scintillas flamma circunlabente reliquit.
^{raraphi-}
^{nta & co}
^{lo fo}, re
^{liquis, in d}
^{le: Edum,}
^{relinquit.}

Si Notus humentes Libyco trahit Aethere nubes,

Si

^a Si nimium ad montem nebularum crassus amictus
Tendatur, summo nudentur vertice saxa:
Et quā Pontus item Freta per distenta quiescit,
Nubila si longo se procumbentia tractu
Diffundunt Coelo, & Thetidi, Terrisque ^b supinis
Pax aderit, nusquam Mundo ruet effluus imber.

^c Al. s.
imum.

^b Al. su-
pinis.
ūnriq.

Sed cūm tranquillo tenduntur crassa serena
Sub Iove, venturae praenoscere signa procellae
Convenit: & rursum cūm perfurit Aēris horror,
Inspice quam referant Terris, Pelagoque quietem.
Inter primatamen parvum Praesēpe notatur
Arduus excelsō quod Cancer cardine voluit.
Hoc cūm concretus tenuari cooperit Aēr,
Discutit impositae latē sibi molis amictum.
Namque sereniferi patet hoc in flabra Aquilonis
Cominus, & prima purgatur flamme Venti
Tempore, tūm proprium modulatur Noctua carmen,
Tūm vespertinum Cornix longaeva resultat,
Tūm Corvi crepitant, & ovantes gutture rauco
Agmina crebra vocant, tūm nota cubilia laeti
Succedunt pariter, tūm pennia corpora plaudunt.

Tunc & Strymonias circunvolitare repente
Suspicies per aperta Grues, ubi mitior Annus
Spontē procellosum disjecerit Aēra Coelo.
Tūm quoq; cum Stellis hebes est Lux omnibus ultrò,
Nubila nec crassos circunduxére meatus,
Vt jubar occulerent flagrantibus obvia flammis:
Nec caligo inhibet rutilantis lampados ignes,

ARATI PHENOMENA

Orbe nec expleto sacra Sidera Luna retundit:
Sed jam sponte sua Stellarum lumina marcent,
Convenit hibernae praenoscere signa procellae.
Nubila si Coelo consistere, nubila ferri,
Si que superfundi sibi met suspexeris, ultrò
Gramina si carpit semesa petaciùs Anser:

Si nocturna tibi Cornix canit, Hesperus Aethrae
Cùm redit, in numero si cantu Graculus instat,
Si matutino fringilla refluit ab ore,
Si fugiunt volucres raptim Fretat turbida Nerei,
Orchilos infestus si floricomis Hymenaeis
Ima petit Terrae, si denique parvus Eritheus

<sup>a Al. Tr-
i idus.</sup> Succedit^a trepidae scruposae concava rupis;
Cecropias si pastus Apes vicinus ad ipsa
Castra inhibet, florumque simul libamina moestae
Proxima decerpunt: si Threiciæ per aperta
<sup>b Al. aucta
cibus.</sup> Spontè Grues trepidat, nec se ^b audaciùs Aethrae
<sup>c Al. com-
missunt.</sup> Committant pinnis, ut longo saepè volatus
Formavere super: si solvit Aranea casses,
Tenuja si toto vebit Auster licia Coelo,
Mox tempestates, ^c nubilat etra cidentur.

Quid majora canam? Cinis en, cinis ipse repente
Cùm coit, albenti nix Terras vestit amictu,
Nix operit Terras, rutilis ubi lumina prunis
Summa rubent, errantque brevi caligine crassae
Interius nebulae, ^d denso jam fomes in igni
<sup>e Colise-
re cuver-
sibus an-
teriori-
bus.</sup> Marcescit penitus, pluvios mox arguet Austros,
^d Induit immodicis cùm se-met floribus ilex,